ezN, PREFEITURA DE

11M117,03 TE
4%Ital DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.02.15.1

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), As 09h00min, na
Prefeitura Municipal de Horizonte, situada A Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 483/2022, de 15 de Julho de 2022,
composta pelos servidores Rosilfindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro
Silva Araújo e Magno Rodiery Rodrigues Lima, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de
recebimento e abertura dos envelopes "A" concernentes aos documentos de habilitação e recebimento dos
envelopes "B" concernentes As propostas de preços, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 2023.02.15.1, cujo objeto é a EXECUCAO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES EM
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO BUENOS AIRES NO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, MAPP 937, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA.
A Presidente deu inicio a Sessão, anunciando que 10 (dez) licitantes protocolaram os envelopes "A-  e "B-,
interessados em participar desta licitação, e que 01 (um) licitante está presente nesta sessão e entregou A
Comissão os envelopes "A" e "B" e a documentação para o credenciamento. As 09h15min a Presidente
declarou encerrado o recebimento de envelopes, e confirmou a participação de 11 (onze) licitantes, sendo
eles:

LICITANTES PARTICIPANTES

Proponentes CNPJ Representantes CPF
AOS CONSTRUÇÕES LTDA — ME 40.001.303/0001-43 Sem Representante xxxxx
D'1C CON S1RUÇõES E SERVIÇOS
LTDA — ME

13.640.830/0001-25 Sem Representante XXXXX

ENERGY SERVIÇOS LTDA — EPP 19.959.003/0001-85 Sem Representante xxxxx

EURO CONSTRUÇÕES
UNIPESSOAL LTDA — EPP

10.744.775/0001-25 Sem Representante xxxxx

INCORPORADORA E
CONSTRUTORA NORDESTE LTDA
— ME

37.012.736/0001-90 Sem Representante xxxxx

J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
— EPP

29.421.445/0001-27 Sem Representante xxxxx

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA — EPP

13.557.613/0001-76 Sem Representante xxxxx

LIMPAX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA — ME

07.270.402/0001-55 Sem Representante xxxxx

NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA
-EPP 15.372.706/0001-51 Sem Representante xxxxx

VIA URBANA SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA — EPP

24.875.938/0001-13 Sem Representante xxxxx

WERCON CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LIDA — ME

14.781.9'75/0001-43 José Julio Ferreira da
Silva Neto 790.457.663-53

Faço constar que foi recebido por esta Comissão via correios com data do dia 20/03/2023 os envelopes "A" e
"B" da empresa ENERGY SERVIÇOS LTDA — EPP, em virtude de alteração do edital publicado em 21/03/2023,
reabrindo o prazo de abertura da licitação, a referida empresa, (mica empresa que havia protocolado envelopes até a
republicação do edital, foi comunicada através de e-mail no dia 30/03/2023, que retirasse seus envelopes e
posteriormente protocolasse os mesmos com as devidas atualizações feitas no edital republicado, conforme
comprovantes de e-mail anexado aos autos, não havendo nenhuma resposta por parte da referida empresa ao e-mail
enviado, os envelopes permaneceram em poder da CPL, e hoje serão abertos juntos com os demais conjuntos de
envelopes apresentados pelas demais empresas participantes deste certame. Em seguida, a Presidente procedeu A
abertura dos envelopes "A", concernente aos documentos de habilitação, analisando c rubricando os1\
respectivos documentos. Ato continuo, a CPL disponibilizou os documentos para o licitante presente, para

,

0  Pr c. t0,1 • t Ii.' ' tlOt :0411t - s' tt 9f)v

pia* PREFEITURA DE

HORIZONTE 4 .JDE MAOS DADAS COM VOCE.
análise e rubricas, e logo perguntou ao licitante presente se tinha algo a declarar, o licitante nada manifestou.
Prosseguindo, a Presidente pediu ao representante que rubricasse os envelopes contendo as propostas de
preços. onde os mesmos ficam em poder da Comissão. A Presidente achou necessário suspender a sessão para
análise técnica dos documentos de habilitação, oportunidade na qual, convocará a equipe técnica da Secretaria
de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos para ajudar esta Comissão na análise técnica
dos respectivos documentos. 0 resultado do julgamento da análise dos documentos de habilitação será
publicado em jornal de grande circulação estadual, na Impressa Oficial do Município (quadro de avisos e
publicações da PMH), no Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br, e
a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei
Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão As 1 1 hOOmin,
mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelo licitante

resente.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Função Nome ssinatl
n

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva C L

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima -r--- -4- --11---c-

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES REPRESENTANTES CPF ASSINATURAS

AOS CONSTRUÇÕES LTDA — ME Sem Representante xxxxx xxxxx
DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA — ME

Sem Representante xxxxx xxxxx

ENERGY SERVIÇOS LTDA — EPP Sem Representante xxxxx xxxxx
EURO CONSTRUÇÕES
UNIPESSOAL LTDA — EPP

Sem Representante xxxxx xxxxx

INCORPORADORA E
CONSTRUTORA NORDESTE LTDA
— ME

Scm Reprcsentantc xxxxx xxxxx

J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA —
EPP Sem Representante xxxxx xxxxx

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA — EPP Sem Representante xxxxx xxxxx

LIMPAX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA — ME Sem Representante xxxxx xxxxx

NASCENTE
EPP

CONSTRUÇÕES LTDA —
Sem Representante xxxxx xxxxx

VIA URBANA SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA — EPP

Sem Representante xxxxx xxi i.._

WERCON
LOCAÇÕES

CONSTRUÇÕES E
LTDA — ME

José Julio Ferreira da
Silva Neto 790.457.661-ç3 ./

r". 1;-)r-k A"N hortztlite cc 9ov ty'